PEDRE:1IAS/MA T

Proc. 790 %009202_!
; , FLS. 2349
ESTADO DO MARANHAO Rub.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRfLS
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

A

Processo Administrativo n° 2206002/2021
Modalidade: Tomada de Pregos n® 011/2021
Tipo: Menor Prego por item

Objeto: Contratagdo de empresa especializada para prestagdo de servigos no levantamento de

informagdes e implantagdo patrimonial para atender as necessidades do Municipio de
Pedreiras — MA.

AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAGCAO DA EMPRESA:

L. G. CHUVA CANDEIRA
CNPJ: 24.556.749/000188

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Mutirdo — Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br




02/09/2021 CFC - Conselho Federal de Contabilidade

Profissional

Nome: LUIS GUSTAVO CHUVA CANDEIRA
Registro: MA-012659/0-4

Data de Nascimento: 06/12/1984

Data Registro Atual: 28/04/2014

CPF:009.321.853-20

PEDRE. :AS/MA

Proc. 220 003202_)
FLS. 7z 2¢€
Rub. S N

CRC: CRC-MA
Situagao: Ativo
—~
B [
Dados validados pelo Conselho Federal de Contabilidade em 02/09/2021
09:51:19
~

https://sistemas.cfc.org.br/validacao/profissional/cpf/00932185320/codigo/ 1 AFES3
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PEDRE ' (ASIMA
Proc. 2720 4002/202_|__
FLS. 2.3 b
Rub. 71

Ministério da Economia T
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 24.556.749/0001-88
Razio Social: L G CHUVA CANDEIRA

Atividade Econdémica Principal:

6920-6/01 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

Endereco:
AVENIDA SENADOR VITORINO FREIRE, 1 - EDIF SAO LUIS OFFICES SALA 512 -
AREINHA - Sio Luis / Maranhio

Observagdes:

A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993,

Emitido em: 02/09/2021 09:57 1 de 1




02/09/2021 Empresa Facil Maranhao

PEDRE{RAS/IMA

Proc. ‘220&002202 ]
F 3%

LS.

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS }

Rub.

« PROTOCOLO: 200382012

+ DATA DO PROTOCOLO: 01/06/2020

- NUMERO DE REGISTRO: 21102100141
« ARQUIVAMENTO: 202003582012

« EMPRESA: L G CHUVA CANDEIRA - ME

= Requerimento do Empresario (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Y XNzaW5hZG9fMjAyMDA2MDEXN]ESMDIfQ29udHJhdGITUFQMJAWNTU1NzY3MiswZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP200!

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2005557672 1/1
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PEDREIRASIMA
Proc. 2.204000/202_)_
INSTRUMENTO DE ALTERACAO DE EMPRESARIO INPIV D UAL—2 3%

L G CHUVA CANDEIRA - ME Rub. -

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Firma Individual:

LUIS GUSTAVO CHUVA CANDEIRA, brasileiro, casado no regime de comunhio parcial de bens, natural de
Itapecuru Mirim - MA, nascido em 06/12/1984, portador da carteira de identidade RG 126001419990 SSP/MA ¢ do
CPF 009.321853-20, residente e domiciliado na Rua 2, quadra B, casa 1, conjunto Rancho Dom Luis — Anil, CEP
65045-247, nesta Cidade de Sdo Luis — MA. O titular da Firma Individual que gira sob o nome empresarial L. G
CHUVA CANDEIRA ME, sediada na Rua Jodo Mariano Bezerra 22, Bairro Centro - Miranda do Norte — MA CEP
65495-000, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.556.749/0001-88, registrada na Junta Comercial do Estado
no Maranhio JUCEMA sob o NIRE 21102100141, com o inicio das suas atividades em 08/04/2016, resolve alterar
como Empresrio Individual, mediante as seguintes clausulas: (art. 968, [, CC).

DA ALTERACAO DO ENDERECO SEDE

Clausula Primeira — Neste ato o Empresdrio resolveu alterar o enderego da sede que antes era na Rua Jodo Mariano
Bezerra 22, Bairro Centro - Miranda do Norte — MA CEP 65495-000 e que, a partir deste ato, passard a ser na Av.
Senador Vitorino Freire 01, Edificio Siio Luis Offices, sala 512, Bairro Areinha — Siio Luis MA, CEP 65030-
015.

A vista das modificagdes ora justadas; consolida-se o contrato da firma individual com a seguinte redacio:

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC)

Clausula Primeira - O Empresario Individual adota como nome empresarial a seguinte firma L G CHUVA
CANDEIRA ME, ¢ usa a expressio L G CONTABILIDADE, CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA como

nome fantasia.
DO CAPITAL (ART. 968, 111, CC)

Clausula Segunda - O capital ¢ de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais), totalmente subscrito e integralizado, em moeda

corrente do Pais.

DA SEDE (ART. 968, IV, CC)

Clausula Terceira - O Empresario Individual tem sua sede no scguinte enderego: Av. Senador Vitorino Freire 01,
Edificio Sdo Luis Offices, sala 512, Bairro Areinha — Sdo Luis MA, CEP 65030-015, devidamente inscrita no
CNPJ/MF sob o n® 24.556.749/0001-88.



PEDREIRASIMA Pagina 2 de 3

Proc. 270 4@07202__ )
FLS. 7109

Rub. -

DO OBJETO (ART. 968, 1V, CT)

Clausula Quarta - O Empresdrio Individual tem por objeto o exercicio das seguintes atividades economicas:
Atividades de contabilidade; de consultoria ¢ auditoria contdbil ¢ tributaria; servigos combinados de escritorio e apoio
administrativo; fotocopias; servigos de

hospedagem de dados na internet

E exercera as seguintes atividades:

CNAE 6920601 - Atividades de contabilidade;

CNAE 6920602 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria
CNAE 8211300 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo
CNAE 8219901 - Fotocopias

CNAE 6311900 - Servigos de hospedagem de dados na internet

DO ENQUADRAMENTO (ME)

Clausula Quinta - O empresario declara que a atividade s¢ enquadra em Microempresa ME, nos termos da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipoteses de exclusio
relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. (Art. 3% 11, LC 123/2006)

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, II, LEI N° 8.934, DE 1994

Clausula Sexta - O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informagoes prestadas
neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Codigo Penal, nio estar impedido de exercer atividade

empresdria e ndo possuir outro registro como Empresario Individual no Pais.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento,

Sdo Luis MA, 01 de junho de 2020

Luis Gustavo Chuva Candeira
Empresirio



MINISTERIO DA ECONOMIA

Pagina 3 de 3
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital PEDREIRAS/MA
Secretaria de Governo Digital Proc. MO2{
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao ;Lg 140
ub. A

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa L G CHUVA CANDEIRA - ME consta assinado digitalmente por:

ID.ENTIFICAQAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome
00932185320 LUIS GUSTAVO CHUVA CANDEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/06/2020 16:44 SOB N° 20200382012.
PROTOCOLO: 200382012 DE 01/06/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12002213982, NIRE: 21102100141.

L G CHUVA CANDEIRA - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
JUCEMA SECRETARTA-GERAL
sho LUis, 01/06/2020
www . emprasafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeite & comprovacdo de sua autenticidade nos respectives portais,

informando seus respectivos cédigos de verificacdo.



02/09/2021 Empresa Facil Maranhao

PEDRE .- }AS/MA

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS Proc. 220 4027202/

FLS. 249

Rub.

+ PROTOCOLO: 160064376, 160064368 — =
. DATA DO PROTOCOLO: 07/04/2016

. NUMERO DE REGISTRO: 21102100141

.- ARQUIVAMENTO: 21102100141

. EMPRESA: L G CHUVA CANDEIRA - ME

P Solicitagdo de Enquadramento (https://www.empresafacil. ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9ZGVIRWSxdWFkemFZW50b18xNDYwMDU30DM4XzE2MDA2NDM3NiswZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocole

. Requerimento do Empresario (https://www.empresafacil.ma.gov.brisigfacil/contrato-social/download-contrato-
aletronico/arquivo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvX0VicHJIc2FyaWgfMTQ2MDA1NzgON18xNjAwNjQzNzYucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP 1600

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP 1600420551 11



p PEDREIF{AS;MA
roc. »
Secrotarla da Micro ¢ Pequena Empresa 207/202)
Secretaria da Racionallzagiio e Simpliflcagdo
Departamento de Reglsiro Empresarial e Integragao REQUERIM
Junm COmnmlal do Estado do anhio JUCEMA

; & BT AL I ES I LR mem;‘;&:mm'
mnmﬂmo:m-nmems&og NIAE DA FILIAL (proencher samorko 0 €0 relerents 0 603)

oo

XXX ¢
11| NOME DO EMPRESARIO (completo, sem streviairas) L
LUIS GUSTAVO CHUVA CANDEIRA _ f
AINACIONALDADE - ESTADO CIviL z b
BRASILEIRA Casado i
‘|20 REGME DE BENS{se casact) .
+ | Mascutno Comunhdo Parcial. :
+.' [FLHODE (pa) {mis) . i
| Francisco Acemir Candeira CRISTIANE SANTOS CHUVA ; 1
+ [NASCDO EM (daza s rascimerts) DENTIDADE (romerc) Crgo emisser !
"l osnnas1gss 126001419990 | ssp ‘
i [EMANCIPADO POR (frma do emiraipach t & monar) H
| COMICAIADO A (LOGRAGOURG - v, ov, €
.| RUA2,
Lo [SAAROOBTANG 3
g And 65045-247 :
}%iﬁifﬁb f
¥/| Sioluls i

.| declara, sob as penas da lel, ndo estar Impedido de exercer atlvidade empresérla, que ndo possul outro reglsiro de empresério e requer 4 JUNTA 7
'| COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO:

.| co0Ka B0 ATO DESCRGRODOATO CODGODOEVENTO ‘
| 080 INSCRIGAO 080 »
f: DESCRIGAO DO EVENTO
¢| INSCRIGAO
i [FovEEPRESARL
L G CHUVA CANDEIRA

. [{CAocoRG mw.e0) NUMERD
.| RUA JOAO MARIANO BEZERRA

[coummnenTo TAARGOBTANO ST I T
i CENTRO 65495-000 o, .,E'f f‘*ﬁ?ﬁ;ﬁ'"
i P UF s z
1| Miranda do Norte MA BRASIL LGCONTABILIDADE@OUTLOOK.COMBR
", | VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (pox exiered)

.| 50.000,00 cinquenta mil reais
z [ TGDIGO DE ATMIDADE ECONOMICA Deseriao oo Ot oo
T e 6920801 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE 6320602 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA
CONTASIL E TRIBUTARIA 8211300 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO EAPOIO  °

| Baeoen ADMINISTRATIVO 8219501 - FOTOCOPIAS 6311900 - SERVICOS DE HOSPEDAGEM DE DADOS NA
rix] Abvicady Sccirding INTERNET
i- | 6920602, 8211300, 8219801,
' | 8311800
| [OATABEWGO bAS AINOADEs  [NUMERO D NSCRRJO NG CHPJ

i, | ASSEIATURA DA FIRMA PELD EMPRESARIO (U plo 105 Ghertance/ sts 0 icrtoigarcrta)
Clivvna candc/<RAa

' [CATAASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO

050172015 I L/MA 4- A":-._.r';\ ‘&M %Oé(_,a.a—-""

" PRRAUSO EXGLUYO PAUSHEA CQUERBIAL /=11 i -y o8 5 S TS o s
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAGRD
llllﬂlﬂﬂlllliﬂﬂlilﬂlﬁﬂﬂﬂﬂlﬂlﬂllflﬂﬂlﬂllllﬂlliﬂ[lll
f; s MA1160000144838
O S - L Pr ey B T T P R T T S R I S PR = B T TR R L ST TR i s VL, e
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Esle documento loi gerado no portal Emprosa Féacil

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/04/2016 16:21 SOB N° 21102100141..
PROTOCOLO: 160064376 DE 07/04/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11600025500, NIRE: 21102100141.

JUCEMA 1 cuova cherra

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA GERAL
sho Luis, 08/04/2016
uqu-mpxouafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacioc de sua autencidade nos :oapactxvon portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacio



PREFEITURA DE SAO LUIS

SR ortalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) PEDREIRAS/MA
ccttora Manica (/p /isp/principal/princip r;,f) 0(002/202_)
FLS. 2.97%
Rub. i _ “_;:
Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Verificacao de Autenticidade de Alvara de Funcionamento

Destinatario:
—

) PESSOA FISICA @ PESSOA JURIDICA
CNPJ:*

24.556.749/0001-88

Numero do Alvara:*

92120211932534

Cddigo de Autenticidade:*

73441B602FC11BB41BCFOD940CESB47A
W Limpar Q Verificar

Resultado da Verificagdo de Autenticidade do Alvara

Este Alvara de Funcionamento é valido. Clique no botdo para abaixo para visualizagao.

& Visualizar Alvara

nel/UCQDXUmKSUCNmn60YE71JvPA) (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de Sdo Luis. Todos os direitos reservados.
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PEDREIRASIMA

Proc. 120609 ,:j

FLS.
Rub.

PREFEITURA DE SAO LUIis
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2021

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

NUMERO DE CONTROLE
92120211932534

INSCRIGAO MUNICIPAL
98265739

RAZAO SOCIAL

L G CHUVA CANDEIRA

CPFICNPJ
24.556.748/0001-88

NOME FANTASIA
L G CONTABILIDADE, CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA
LOCALIZAGAO INSCRIGAO IMOBILIARIA

AV SENADOR VITORINO FREIRE EDIF SAO LUIS OFFICES SALA 512 N° 1, AREINHA
65030015 -SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundarios
692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

RESTRIGOES

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econémicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupagéo do solo, as atividades
domiciliares e restrigbes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de
prevencao contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece que o ndo atendimento a estes requisitos
acarretara a suspensao e a cassagao subsequente do Alvard de Funcionamento, nos termos da legislagao
vigente.

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.
CODIGO DE AUTENTICIDADE:

VALIDADE: 31/12/2021 73441B602FC11BB41BCF0D940CE9B47A

T SR
friet-Retan

' » |
n

e iml
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02/08/2021 Confirmagao da Autenticidade de Certidoes

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

~ PEDREIRAS/MA
Proc. 22040071202 |
LS e ——
Rub.

Confirmacao da Autenticidade de

Certidoes

Resultado da Confirmagdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 24.556.749/0001-88

Cédigo de Controle: 2B5F.70F7.6DB9.8COA

Data da Emissdo: 02/08/2021

—
Hora da Emissdo: 09:02:35
Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa
Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 02/08/2021, com validade até 29/01/2022.
Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)
-

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Autenticidade/Confirmar

17



02/09/2021 ::: Certidao Negativa de Débito :::

Resultado da Validagdo da Certidio Negativa de Débito

N° da Certiddao: 168160/21
Data de Validade: 29/09/2021 14:46:32
Data de Emissdo: 01/06/2021 14:46:32
Inscrigio Estadual: 0
CPF/CNPJ: 24556749000188
Razdo Social:

g_lz.iaiwg. ey
Uiy Sarllefd Mg 2 D201

Aada AU L F Ll

PEDRE "!AS/MA

Proc. 220 Loo2/202__ |
296

FLS.

Rub.

A

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf

n



02/09/2021

::: Certiddo Negativa de Débito .

it;&!;%{j Cartddy Nﬂ‘;iiﬁ i U VIt DRE:*{AS/MA
- Proc. Z:).-ﬁ 460970 ﬁ-lf
LS. 993
Rub,

Resultado da Validagdo da I’.‘:'art!déo NegativaDividaAtiva de Divida _Ath_{_a_

CERTIDAO VALIDA!
N© da Certiddo: 038060/21
Data de Validade: 29/09/2021
Data de Emissdo: 01/06/2021 14:49:32

Inscri¢cdo Estadual: 0

CPF/CNPJ: 24556749000188
Razédo Social:

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacacCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 7



Historico do Empregador

O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de

Orientagoes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 24.556.749/0001-88
Razdo social: L G CHUVA CANDEIRA

Data de

Emissaolleitura

31/08/2021
™ 108/2021
25/04/2021
06/04/2021
18/03/2021
2710212021
07/02/2021
19/01/2021
31/12/2020
12/12/2020
23/11/2020
04/11/2020
16/10/2020
AR7/09/2020
08/09/2020
20/08/2020
01/08/2020
13/07/2020
24/06/2020
07/03/2020
17/02/2020
29/01/2020
10/01/2020
16/12/2019
26/11/2019
07/11/2019
19/10/2019
28/09/2019
09/09/2019

Data de Validade

131/08/2021 & 29/09/2021

12/08/2021 a 10/09/2021
25/04/2021 a 22/08/2021
06/04/2021 a 05/05/2021

18/03/2021 a 16/04/2021
27102/2021 a 28/03/2021

07/02/2021 a 08/03/2021

19/01/2021 a 17/02/2021

31/12/2020 a 29/01/2021
12/12/2020 a 10/01/2021
23/11/2020 a 22/12/2020
04/11/2020 a 03/12/2020
16/10/2020 a 14/11/2020
27/09/2020 a 26/10/2020
08/09/2020 a 07/10/2020
20/08/2020 a 18/09/2020
01/08/2020 a 30/08/2020
13/07/2020 a 11/08/2020
24/06/2020 a 23/07/2020
07/03/2020 a 04/07/2020
17/02/2020 a 17/03/2020

129/01/2020 a 27/02/2020

10/01/2020 a 08/02/2020

16/12/2019 a 14/01/2020

26/11/2019 a 25/12/2019
07/11/2019 a 06/12/2019
19/10/2019 a 17/11/2019

128/09/2019 a 27/10/2019

09/09/2019 a 08/10/2019

Proc.
FLS.

PEDRE ' 1ASIMA
y 202/

Rub.

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -~

Numero do CRF

12021083102581512462253

2021081202485964867701

| 2021042503074824677803

2021040603073726693189
2021031802381774578400
2021022702482582669914
2021020701213974202000
2021011904353460281230

12020123103001112929028

2020121201484549312515
2020112301135413635646
2020110401344471837604
20201016012603498739300
2020092700595514228226
2020090801220939623838

2020082001460036205806
2020080101484248293666

2020071301424443015895
2020062402110621491516
2020030701360998486460
2020021701020825252257
2020012901424595597602
2020011002092955721309
2019121604295939355980
2019112605014450534621
2019110705200767035891
2019101903512559895735
2019092802514406899856

' 2019090902142347695216



PEDREIRAS/MA
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02/09/2021 Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas

PEDREIRAS/MA
202 )

-'\_Z_CO\

Validagao de certidao de débitos emitida

O servigo de validagao de certidbes emitidas destina-se ao 6rgao licitante ou
interessado em conferir a autenticidade da certiddo apresentada,

Operagao efetuada com sucesso.

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces

7



PEDRE: 1AS/MA | |
Proc. 27 6’5032202_1_
FLS. 7R
Rub. Al

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L G CHUVA CANDEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.556.749/0001-88

Certiddo n®: 20455511/2021

Expedigdo: 01/07/2021, as 16:55:33

Validade: 27/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que L G CHUVA CANDEIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 24.556.749/0001-88, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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CERTIFICADO
102021009214297]

PREFEITURA DE SAO LUfS

TPEDRt  ASIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Proc. 720 4002/202 1
FLS. e 3

CERTIDAO NEGATIVA Rub, A

Nuimero da CertidZo: 00006218022021

Validade: 12/10/2021

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 24.556.749/0001-88 Inscri¢do Municipal: 98265739

Razdo Social: L G CHUVA CANDEIRA
ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

692060100 — ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
ENDERECO DE LOCALIZACAO
Logradouro: AVENIDA SENADOR VITORINO FREIRE

Nimero: 1 Complemento: EDIF SAO LUIS OFFICES SALA 512

Bairro: AREINHA

Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65030015

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficdcia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 14 de junho de 2021 ?s 16:39, sob o cédigo de
autenticidade n® 0AA2824673FE5907EDEBEE08D2C4A738.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."
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CERTIFICADO
1020210092156764

PREFEITURA DE SAO LU{S

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PEDRL ASIMA

5704060202
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIV s —~224e2020%

Rub.

NUMERO DA CERTIDAO: 00006345772021

Validade: 02/09/2021

CERTIFICAMOS QUE, VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA,
CONSTATAMOS EXISTIR, NESTA DATA, PENDENCIAS CADASTRADAS NA INSCRICAO DA PESSOA
JURIDICA DESCRITA ABAIXO, AS QUAIS ESTAQ COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA, CONFORME O
DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81, DA LEI 6.289, DE 28/12/2017,
RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DEBITOS
AINDA NAQ REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

ek i DADOS DAPESSOAJURIDICA
CNPJ: 24.556.749/0001-88 Inscrigio Municipal: 98265739

Razdo Social: L G CHUVA CANDEIRA

692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
ENDEREGO DE LOCALIZAGAO | e
Logradouro: AVENIDA SENADOR VITORINO FREIRE

Ntmero: 1 Complemento: EDIF SAO LUIS OFFICES SALA 512

Bairro: AREINHA

Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65030015

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficdcia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sio Lufs (MA), em 03 de agosto de 2021 ?s 13:43, sob o cddigo de
autenticidade n®D338494FDBOBB08D7CF30178AEFB9586.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



02/09/2021 Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS PEDREIRASIMA
Proc. 220 Jo0p/202 1

FLS. 1< h
Rub. - I

» PROTOCOLO: 210242221
. DATA DO PROTOCOLO: 04/03/2021

« NUMERO DE REGISTRO: 21102100141
- ARQUIVAMENTO: 20210242221

« EMPRESA: L G CHUVA CANDEIRA - ME

. Balanco (hitps:/www.empresafacil. ma.gov.br/siglacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAzZMDMxMTM1MDdIQmFsYW5jb19NQUUyMTAwMzc4ODk3LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAEZ

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100378897 11



i PEDREIRAS/MA

Proc. 770 hah !2053%]31 de 5
FLS. e

Rub 5
Balango Patrimonial de 01/01/2020 é 31/12/2020 —
Empresa: L G CHUVA CANDEIRA ME
Av. Senador Vitorino Freire n° 1, Edif. Sdo Luis Offices sala 512, Bairro Areinha, Sdo Luis - MA, CEP 65.030-015
CNPJ (MF): 24.556.749/0001-88 Inscrigdo Estadual:
NIRE: 21102100141 Data do Registro: 08/04/2016
Conta Descrigdo Valor
1 Ativo 263.088 ,47D
1.1 Ativo circulante 233.938 ,47D
1.1.1 Disponivel 233.938 ,47D
1.1.1.01 Caixa 2.113 47D
1.1.1.01.0001 Caixa geral 2.113,47D
1.1.1.02 Bancos conta movimento 231.825,00D
1.1.1.02.0001 Banco do Brasil 231.825,00D
1.2 Nio Circulante 29 .150,00D
1.2.3 Imobilizado 29.150,00D
1.2.3.01 Imdveis 9.275,00D
1.2.3.01.0003 Maquinas e equipamentos 9.275,00D
1.2.3.03 Méveis e Utensilios 19.875,00D
1.2.3.03.0001 Méoveis e utensilios 19.875,00D
2 Passivo 263.088 ,47C
21 Passivo circulante 7.943 47C
211 Obrigagdes de Curto Prazo 7.943 47C
1 2.1.1.03 Impostos a Recolher 7.943 47C
2.1.1.03.0009 Simples Nacional a Recolher 7.943 47C
23 Patrimonio liquido 255.145,00C
2.3.1 Capital Realizado 50.000,00C
2.3.1.01 Capital social subscrito 50.000,00C
2.3.1.01.0001 Capital integralizado 50.000,00C
234 Lucros Acumulados 205.145,00C
2.3.4.01 Lucros Acumulados 205.145,00C
2.3.4.01.0001 Lucros ou Prejuizos Acumulados 205.145,00C

RECONHECEMOS A EXATIDAO DESTE BALANGO PATRIMONIAL, ENCERRADO EM 31/12/2020, NA IMPORTANCIA DE
R$ 263.088,47 ( DUZENTOS E SESSENTA E TRES MIL OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)

Luis Gustavo Chuva Candeira
Empresario
CPF: 009.321.853-20

Juvenil Araujo Silva
C.R.C. MA010874/0-2
CPF: 699.615.303-49
Contador




PEDREIRAS/MA
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FLS. 7258
Rub. il ¥
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Demonstragao de Resultado de 01/01/2020 a 31/12/2020

Razéo Social: L G CHUVA CANDEIRA ME
Av. Senador Vitorino Freire n® 1, Edif. S30 Luis Offices sala 512, Bairro Areinha, Sao Luis - MA, CEP 65.030-015

CNPJ (MF): 24.556.749/0001-88
Nire: 21102100141

Inscrigao Estadual:

Data do Registro: 08/04/2016

CONTA

3

3.1

3.1.1

3.1.1.01
3.1.1.01.0003
3.1.2

3.1.2.01
3.1.2.01.0002
3.1.2.01.0008
3.2

3.22

3.2.2.01
3.2.2.01.0010
3.2.2.02
3.2.2.02.0001
3.2.2.02.0004
3.2.2.02.0006
3.2.2.02.0008
3.2.2.02.0009
3.2.2.02.0010
3.2.2.02.0011
3.2.2.02.0016
3.2.2.02.0018
3.2.2.02.0020
3.2.2.03
3.2.2.03.0002
3.2.2.03.0003

DESCRIGAO

Resultado operacional

Receita operacional

Resultado com vendas
Receita bruta de vendas
Vendas de servigos

Dedugdes das vendas
Impostos incidentes s/vendas
Simples Nacional Parcelamento
Simples Nacional

Custos e despesas operacionais
Desp. administrativas/vendas
Despesas c/pessoal
Pagamento de Autébnomos
Outras desp.administr./vendas
Aluguéis e condominios
Energia elétrica - CEMAR
Telefone e internet
Manutengao de Veiculos
Despesas Administrativas
Material de escritério
Combustiveis e Lubrificantes
Refeigoes e Lanches
Conservacdo e Limpeza
Servigos Terceirizados
Impostos e taxas

Impostos e taxas diversas
Emolumentos e taxas diversas

VALOR

38.098,72 C|
405.090,96 C
453.700,00 C
453.700,00 C
453.700,00 C

48.609,04 D

48.609,04 D

7.978,91 D

40.630,13 D
366.992,24 D
366.992,24 D

46.780,00D

46.780,00 D
318.554,81 D

4,102,52 D
2.800,47 D
3.186,22 D
1.731,68 D
140.219,00 D
4.282,89 D
8.792,50 D
6.906,50 D
548,03 D
145.985,00 D
1.657,43 D
257,50 D
1.399,93D

RECONHECEMOS A EXATIDAO DESTA DEMONSTRAGAO DE RESULTADO, ENCERRADA EM 31/12/2020,

COM UM LUCRO DE R$ 38.098,72 ( TRINTA E OITO MIL NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA

E DOIS CENTAVOS)
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Demonstragdo de Resultado de 01/01/2020 a 31/12/2020

Razdo Social: L G CHUVA CANDEIRA ME

Av. Senador Vitorino Freire n°® 1, Edif. Sao Luis Offices sala 512, Bairro Areinha, Sao Luls - MA, CEP 65.030-015

CNPJ (MF): 24.556.749/0001-88 Inscrigao Estadual:
Nire: 21102100141 Data do Registro: 08/04/2016

CONTA DESCRIGAO

VALOR

Luis Gustavo Chuva Candeira

Empresario
CPF: 009.321.853-20

Juvenil Araujo Silva
C.R.C. MAD10874/0-2
Contador

CPF: 699.615.303-49
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LG CHUVA CANDEIRA - ME

CNPJ: 24.556.749/0001-88 NIRE: 21102100141 Av. Senador Vitorino Freire
n° 1, Edif. Sdo Luis Offices sala 512, Bairro Areinha, Sdo Luis - MA, CEP
65.030-015

INDICES DO BALANGCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2020

indice de Liquidez Geral

ILG = Ativo Circulante + Realizavel a Longo Prazo
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo

LG =233.938.47 = 29,45
7.943,47

Indice de Liquidez Corrente

ILC = Ativo Circulante
Passivo Circulante

LC =233.938.47 = 29,45
7.943,47

Indice de Solvéncia Geral

ISG = Ativo total
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo

SG = 263.088.47 = 33,12
7.943,47

Sao Luis MA, 31 de Dezembro de 2020.

Luis Gustavo Chuva Candeira Juvenil Araujo Silva

Empresario
CPF: 009.321.853-20 CRC. MAQIRBTAID:2
CPF: 699.615.303-49

Contador
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Certificamos que o ato da empresa L G CHUVA CANDEIRA - ME consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
00932185320 LUIS GUSTAVO CHUVA CANDEIRA
69961530349 JUVENIL ARAUJO SILVA
—_—
——

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/03/2021 09:11 SOB N° 20210242221,

PROTOCOLO: 210242221 DE 03/03/2021.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12101488414. CNPJ DA SEDE: 24556743000188.
NIRE: 21102100141. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/03/2021.

JUCEMA 1 ¢ civva cawperra - Mz

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, flca sujelto 4 comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais

informando seus respectives cédigos de verificacdo.



02/09/2021 Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE LIVROS

—_—

[
]
|

PEDREIRAS/MA

PfOC, , 00
FLS. Sl

—_— £

+ PROTOCOLO: 210307854

+ DATA DO PROTOCOLO: 02/09/2021
NUMERO DE REGISTRO: 21102100141
+« EMPRESA: L G CHUVA CANDEIRA - ME

&= Termo de Autenticagao (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquive/MjAyMTAzMjQxNjQSMDBIVGVybWIBdXRIbnRpY2FjYWSITUFFMJEwMDM30ODkwMF8yMTAzMDc4NTQucGRm/download/2/pessoal/17522/co,

www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro 1



Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA

Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12102010372 em 24/03/2021, protocolo 210307854. Para validagao de Autenticacdo dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servicos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o cédigo de verificagao.

Identificagao de Empresa

Nome Empresarial: L G CHUVA CANDEIRA - ME
Numero de Registro: 21102100141

CNPJ: 24556749000188

Municipio: Sao Luis

Identificacdo de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 3

Periodo de Escrituragao: 01/01/2020 - 31/12/2020

Assinante(s) Nome CRC/OAB
LUIS GUSTAVO CHUVA
00932185320 CANDEIRA
69961530349 JUVENIL ARAUJO SILVA MA010874/0-2

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 24/03/2021 16:49:00 SOB N°
20210307854

PROTOCOLO: 210307854 DE 27/02/2021. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12102010372. NIRE: 21102100141.

L G CHUVA CANDEIRA - ME

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sho Luis, 24/03/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacdo



